
ＳＨＩＢＥＴＳＵ　ＲＯＴＡＲＹ　ＣＬＵＢ　ＤＩＳＴＲＩＣＴ　２５００　ＪＡＰＡＮ

    士別ロータリークラブ会報
　　　　　　　創立 1960・３・24　　ＲＩ第 2500 地区 Vol. 022　 　No. 2329

地域を育み、大陸をつなぐ
2010 ～ 2011 年度 RI 会長　レイ・クリンギンスミス

商工会館
　　画／百瀬達夫

●例会場／士別グランドホテル
●例会日／毎週月曜日　12：10 ～ 13：10
●事務所／士別グランドホテル　TEL  0165-23-1234
●会　長／神田　英一　●副会長／若森　　孝
●幹　事／宮崎　隆雄

第 2410 回例会　２０11 年 1 月 24 日（月）

本日のプログラム ・普通例会

司 会　本山忠之会場監督
斉 唱　我等の生業
本 日 の 出 席　会員 54名中　出席者 40名　出席率 74.07%　修正 85.1%
本 日 の 欠 席　伊藤優市、今井　裕、岡田　晃、加藤　博、川橋勝美、菊地　博、國森和麿、
　　　　　　　黒田康敬、坂野虎渓、佐藤和彦、野　英俊、深尾幸夫、福島栄三、中川涼一

メークアップ　
ゲ ス ト　
ニコニコＢＯＸ　織戸俊二、菊地　博、坂口芳一、高山　稔、大野裕一郎 ( 誕生祝い )

　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　累計 207,000 円

例　会　予　定
●１月例会日（ロータリー理解推進月間）
　　１月   ３日（月）　特別休会
　　１月 10 日（月）　休会（法定休日：成人の日）
　　１月 17 日（月）　例会・理事会 
　　１月 24 日（月）　例会
　　１月 31 日（月）　夜間例会

士別ＲＣテーマ ：
　　「ロータリーを見つめ、明日の地域へつなごう」

・普通例会・理事会
前回（1月17日）の記録

●２月例会日（世界理解月間）
　　2 月   ７日（月）　例会・理事会
　　2 月 14 日（月）　例会 
　　2 月 21 日（月）　例会
　　2 月 28 日（月）　夜間例会



■会務報告　神田英一会長
●新年明けましておめでとうございま
す。本年もどうぞ宜しくお願いいたしま
す。会員の皆様には、おだやかな新年を
迎えられたと存じます。当初本日は、新
年例会と創立５０周年記念事業の慰労会
も合わせて、夫人同伴での夜間例会の案
内を差し上げておりました。本日、外の
予定で欠席会員が多数おられる事から急
きょ変更させていただきました。会員の
皆様には大変ご迷惑をおかけいたしまし
たことにお詫び申し上げます。なお今月
３１日を夜間例会と創立５０周年の慰労
会を合わせて開催いたしますので、会員
の皆様並びにご夫人の出席を宜しくお願
いいたします。
●今年に入り、５日の士別市新年交礼会
に出席いたしました。１０日には士別青
年会議所の新年交礼会に出席いたしまし
た。
●今年に入っての明るい話題は、日ハム
に入団します斉藤佑樹投手の入寮から自
主トレの報道でしょう。斉藤投手を見る
ために１万人を超すファンが千葉の球場
を訪れるのですからすごいことと思いま
す。日ハムでの勇姿と北海道への効果に
期待したいと思います。
●年末年始は大変おだやかな天候でした
が、7 日ころより、雪で交通網が切断さ
れています。滝川から札幌方面は高速が
毎日通行止めとなっておりますし除雪が
滞っているようで道幅が大変狭くなって
おります。スリップはするものと考えら
れ慎重に運転してください。
●年明けから国の、課題、問題が次々と
報じられています。今も重要ですが、将
来に期待が出来る道筋をつけてほしいと
考えます。
●本年も皆様が健康で事故無く過ごされ
ますように、会員企業はもとより、明る
い兆しが見えてくるように願っておりま
す。ロータリーを楽しみ、ご協力を宜し
くお願いいたします。

■幹事報告　宮崎隆雄幹事
１．本日、役員並びに各委員長様へ第３
回クラブ協議会の御案内文書を配布致

しました。日時は 2011 年 1 月 24 日㈪、
午後 6 時より士別グランドホテルにて
開催致します。出欠締切は 1月 20 日㈭
迄とさせて頂きます。また、出席出来
ない委員長におかれましては、必ず代
理出席をお願い致します。
２．本日、1月 31 日に予定しております、
創立 50 周年記念事業完遂慰労会のご案
内を配布させて頂きましたので、大勢
の方のご出席をお願い致します。また、
次週 24 日㈪までに、出欠のご連絡をお
願い致します。
３．例会終了後、当ホテル２階にて理事
会を開催致しますので、理事の皆様の
出席をお願い致します。
４．平成 22 年度歳末助け合い募金運動の
お礼状が届いております。総額1,438,157
円の募金があり、主に低所得世帯・在
宅重度障害者の為に活用されます。
５．士別雪まつり実行委員会より、会券
の購入依頼が来ております。クラブで
半額を助成致します。社会奉仕委員会
が担当致しますが、すでに例会前に完
売となりましたのでご連絡致します。
ありがとうございました。
６．｢ロータリーの友｣・｢ガバナー月信｣
の 1 月号が届いておりますので、お持
ち帰りをお願い致します。
７．下川RC・美深 RCより 12 月の会報、
1 月の例会案内が届いております。資
料台に置いてございますので、ご観覧
下さい。

★今月 ( １月 ) の誕生祝い★

坂口芳一会員・織戸俊二会員・大野裕一郎会員
伊藤優市会員・深尾幸夫会員
高山　稔会員・菊地　博会員




